*Discipuli eius pretereā, qualis & quantus fuerit ostendunt: quorum  
primus Otho. III. Imperator: secundus Robertus Gallia Rex: tertius uerò  
Leothericus Senonensis postmodum Archiepiscopus, qui ita ab eodem fue-  
runt instructi, ut omnibus illius seculi hominibus, prioris in rebus agendis  
prudentia; medijs, sanctitas, uitaq; innocentia; postremi uerò, eruditio &  
doctrina admirabiles haberentur. Sed huic ueritati obstare uidetur scri-  
ptura illa, quę in Ecclesia S. Crucis in Hierusalem Romę, ad dexteram in-  
gredientibus Capellam subterraneam tali modo legitur.*

Anno Domini M. III. tempore Otthonis III. Syluester Papa II,  
qui fuerat antea eiusdem Otthonis præceptor, non satis ritè forsan  
Pontificatum adeptus, a Spiritu præmonitus, qua die Hierusalem  
accederet, se fore moriturum, nesciens forrè hoc sacellum esse Hie-  
rusalem secundum, sui Pontificatus anno quinto, statuta die, rem  
hic diuinam faciens, ipsa die moritur. Eo tamen Diuina gratia ante  
communione, cum se iam tunc moriturum intellexisset, propter  
dignam penitudinem & lacrymas, ac loci sanctitatem ad statum ue-  
rissimilem salutis reducto: referatis enim post Diuina populo crimi-  
nibus suis, & ordinatione præmissa, ut in criminum ultionem exa-  
nime corpus suum ab indomitis Equis, per Urbem quaquaversum  
discurrentibus traheretur, & inhumatum dimitteretur, nisi Deus  
sua pietate aliud disponeret, Equisq; post longiorem cursum intra  
Lateranam ædem moratis, isthic ab Otthone tumulatur. Sergiusq;  
III. successor Mausoleum deinde expolitius reddidit. Sunt qui di-  
cunt Historico referente Vincentio, Asylum Romę, quod primum  
inter duos lucos Tarpeium & Palatinum, impunitati Virorum &  
Fœminarum Romulus dicatèrat, aucta Uibe ex Cœlio monte per  
Tullum Hostilium III. Roman. Regem, ad finem ipsius montis in-  
tra Urbis Pomerium translatum fuisse ex ipso fermè loco ubi nunc  
Basilicam Hierusalem constructam cernimus, ut ubi olim fuerat fla-  
gitiis

gitiis impunitas, ibi sub Christo accedentibus omnium peccatorum  
 venia tribuatur. *Hæc ibi. At scripturam hanc suspectam admodum &  
 dubiam esse ex multis coniecturari licet; primo quod Sergius Papa uoce-  
 tur III. eius nominis, cum fuerit IIII. deinde quod ab Otthone Impera-  
 tore dicatur illic tumultatus, cum constet Otthonem mortuum fuisse anno  
 Domini 1001. ipsis Calendis Februarij, Imperij sui anno 17. mense 1. die  
 21. tribus ferè annis antequam hic Silueſter moreretur; tertio, quod ubiq;  
 coniecturis ritur, non veritate, ut patet ex aduerbijs illis, forsân, & forte.  
 Et alijs huius modi multis, quæ breuitatis gratia præterimus: tum quod  
 fundamento careant, tum etiam a quibus posita fuerit hæc scriptura pro-  
 fus ignoretur. Hæc igitur de Siluestro nostro dicta sufficiant.*